
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  
 Mancomunidad de Tentudía 

C/ Ronda Segura de León, 7, 06260 Monesterio. Badajoz.  Tlf: 924.516 108; fax: 924 516 118 

www.mancomunidaddetentudia.com 

 

edicto lista definitiva una plaza arquitecto 2025 

 

1 

 

 

     EDICTO 

 

Por el presente se expone al general y público conocimiento el Decreto 

de Presidencia con el siguiente tenor literal: 

 

Habiendo finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista 

provisional de admitidos/as y excluidos/as de las pruebas de selección de personal 

para la contratación laboral de un/a ARQUITECTO/A para la Oficina Técnica de 

Urbanismo y Desarrollo Territorial Sostenible de la Mancomunidad de Tentudía,  

 

 De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas con fecha 17 de 

febrero de 2025, y de conformidad con los artículos 20 del Real Decreto 364/1995, de 

10 de marzo, por el que se apruebe el Reglamento General de ingreso de Personal al 

Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo 

y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 

Estado, y 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local; 

  

HE RESUELTO:  

 

PRIMERO. Aprobar la lista DEFINITIVA de admitidas/os y excluidos/as: 

 

 

PUESTO: ARQUITECTO/A 

 

ADMITIDOS/AS: 

 

ORDEN 
Nº 

REGISTRO 
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

 

1 169 
*****282-L 

 

YAÑEZ OTERO, ELENA 

 
 

2 177 
*****170-V 

 

PEREZ NARANJO, ALBERTO 

 
 

3 188 
*****160-K 

 

GALLEGO CANO, ANA 

 
 

4 201 
*****695-A 

 

DEL PUERTO SEVILLANO, SATURNINO 

 
 

5 209 
*****952-P 

 

GALLEGO GAMERO, CHRISTIAN 

 
 

6 211 
*****760-G 

 

NIETO SANCHEZ, ELISA 

 
 

7 229 
*****747-W 

 

ROSA LOPEZ, ALONSO JAVIER 

 
 

8 230 
*****070-G 

 

ROBADO VILLARROEL, MARIA 

CONCEPCION 

 

 

9 194 
*****832-D 

 

REBOLLEDO IGLESIAS, ANDREA 

 
 

 

.OTROS DOCUMENTOS: EDICTO LISTA DEFINITIVA una plaza arquitecto
2025.docx

Código para validación: QE6RF-PA4V0-G86A4
Fecha de emisión: 11 de Marzo de 2025 a las 8:17:01
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- PRESIDENTA de MANCOMUNIDAD DE TENTUDIA. Firmado 10/03/2025 13:02

FIRMADO
10/03/2025 13:02

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
17

61
 Q

E
6R

F
-P

A
4V

0-
G

86
A

4 
B

C
42

8C
7D

E
64

59
99

60
B

C
B

F
A

A
F

B
F

E
3D

D
E

C
F

73
57

E
2D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

te
nt

ud
ia

.c
om

/v
er

ifi
ca

rd
oc

um
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  
 Mancomunidad de Tentudía 

C/ Ronda Segura de León, 7, 06260 Monesterio. Badajoz.  Tlf: 924.516 108; fax: 924 516 118 

www.mancomunidaddetentudia.com 

 

edicto lista definitiva una plaza arquitecto 2025 

 

2 

SEGUNDO. Nombrar a los integrantes del Tribunal calificador de estas pruebas y 

que estará formado por los siguientes miembros: 

 

PRESIDENTE 

-     Jesús Aparicio López (Gerente de la Mancomunidad de Tentudía). 

SECRETARIA 

-     José Carlos Pérez Durán (Secretario de la Mancomunidad de Tentudía). 

VOCALES 

- Juan Sánchez Carrasco, funcionario del Excmo Ayuntamiento de 

Monesterio. 

- Paula Cintado, funcionaria del Excmo Ayuntamiento de Fuente de Cantos 

- Un funcionario de la Dirección General de Urbanismo de la Junta de 

Extremadura. 

 

 

TERCERO. Convocar a todos los aspirantes en llamamiento único a la realización 

de la prueba teórica que tendrá lugar, 20 de marzo a las 11:00h. en la Sede de la 

Mancomunidad de Tentudía (CID Tentudía). 

También a los representantes sindicales en calidad de observadores. 

 

Obligatoriamente, Las personas que se presenten a la prueba selectiva, 

deberán venir provistas de: 

- D.N.I. 

- Bolígrafo. 

 

CUARTO. Convocar a los miembros del Tribunal, el día 18 de marzo a las 08:30 

horas en la Sede de la Mancomunidad de Tentudía (CID Tentudía). 

 

 QUINTO. Publicar la relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as, así como 

la composición del tribunal y fecha de la prueba, en el tablón de anuncios de la 

Mancomunidad, así como en su página web. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.OTROS DOCUMENTOS: EDICTO LISTA DEFINITIVA una plaza arquitecto
2025.docx

Código para validación: QE6RF-PA4V0-G86A4
Fecha de emisión: 11 de Marzo de 2025 a las 8:17:01
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- PRESIDENTA de MANCOMUNIDAD DE TENTUDIA. Firmado 10/03/2025 13:02

FIRMADO
10/03/2025 13:02

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
17

61
 Q

E
6R

F
-P

A
4V

0-
G

86
A

4 
B

C
42

8C
7D

E
64

59
99

60
B

C
B

F
A

A
F

B
F

E
3D

D
E

C
F

73
57

E
2D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

te
nt

ud
ia

.c
om

/v
er

ifi
ca

rd
oc

um
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  
 Mancomunidad de Tentudía 

C/ Ronda Segura de León, 7, 06260 Monesterio. Badajoz.  Tlf: 924.516 108; fax: 924 516 118 

www.mancomunidaddetentudia.com 

 

edicto lista definitiva una plaza arquitecto 2025 

 

3 

 

 

 

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede 

interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Presidente de 

esta entidad, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 

de este edicto en el BOP, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo, ante el 

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Badajoz, en el plazo de dos meses a 

contar desde el día siguiente a su publicación en el BOP, de conformidad con el 

artículo 46 de la Ley 29/1998 de 13 de Julio, de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativo. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no 

podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto 

expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin 

perjuicio de que pueda interponer otro recurso que pudiera estimar más conveniente 

a su derecho. 

 

 

Lo manda y firma la Sra. presidenta Dª Felicidad Hernández Sánchez, en 

Monesterio, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

           

La Presidenta, 

 

 

Fdo.: Dª Felicidad Hernández Sánchez 

.OTROS DOCUMENTOS: EDICTO LISTA DEFINITIVA una plaza arquitecto
2025.docx

Código para validación: QE6RF-PA4V0-G86A4
Fecha de emisión: 11 de Marzo de 2025 a las 8:17:01
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- PRESIDENTA de MANCOMUNIDAD DE TENTUDIA. Firmado 10/03/2025 13:02

FIRMADO
10/03/2025 13:02

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
17

61
 Q

E
6R

F
-P

A
4V

0-
G

86
A

4 
B

C
42

8C
7D

E
64

59
99

60
B

C
B

F
A

A
F

B
F

E
3D

D
E

C
F

73
57

E
2D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

te
nt

ud
ia

.c
om

/v
er

ifi
ca

rd
oc

um
en

to
s/


